Kính gửi:

- Trạm y tế xã;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Các Ban, Ngành,Đoàn thể xã;

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19  xã;

- Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 cấp xã;

- 09 Ông (bà) trưởng xóm trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 4369/SYT-NVY, ngày 02/10/2021 của Sở Y tế

Thái Nguyên về việc tăng cường rà soát các trường hợp trở về từ Bệnh viện Hữu

nghị Việt Đức để phòng, chống dịch COVID-19; Công văn số 1924/KSBT-

PCBTN, ngày 02/10/2021 của đề Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái

Nguyên về việc để xuất biện pháp cách ly người về từBệnh viện Hữu Nghị Việt

Đức, Hà Nội.

Theo thông báo từ thành phố Hà Nội, hiện nay trên địa bàn thành phố Hà Nội

xuất hiện chùm ca bệnh COVID-19 tại Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức, để tăng

cường rà soát các trường hợp đã đến Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức trở về địa

phương, UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, các xóm, Ban Chỉ đạo, Trung tâm

Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 xã phối hợp triển khai thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn như sau:

1. Tăng cường triển khai thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Thái Nguyên tại

các văn bản: Công văn số 3727/UBND-KGVX, ngày 09/8/2021, Công văn số

4616/UBND-KGVX, ngày 26/9/2021, Công văn số 4716/UBND-KGVX, ngày

30/9/2021, Công văn số 4797/UBND-KGVX,  ngày 02/10/2021; các văn bản chỉ

đạo của UBND xã: Công văn số 218/UBND-VP, ngày 02/10/2021 và các văn bản

chỉ đạo khác về công tác phòng, chống dịch COVID-19.

2. Uỷ ban nhân dân và BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 xã:

- Tăng cường tuyên truyền đến người dân, những ai đã từng đến khám

bệnh, điều trị và thăm thân tại Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức, Hà Nội kể từ ngày

19/9/2021 đến nay nghiêm túc thực hiện KHAI BÁO Y TẾ và cam kết chịu

trách nhiệm trước pháp luật về thông tin đã khai báo. Thông báo cho người dân

chủ động đến Trạm Y tế nơi cư trú/lưu trú để khai báo y tế.

- Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể, đặc biệt là Tổ công tác tự quản tăng

cường rà soát, "đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng đối tượng"và lập danh sách

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THỊNH

Số: 220/UBND-VP

V/v tăng cường rà soát các trường

hợp trở về từ Bệnh viện Hữu nghị

Việt Đức để phòng, chống dịch

COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Thịnh, ngày 04 tháng 10 năm 2021

2

toàn bộ các trường hợp là công dân từ các tỉnh, thành phố khác trở về đến địa

phương để áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch và thuận tiện trong việc

truy vết ngăn chặn dịch lây lan trong cộng đồng.

3. Trạm Y tế xã.

3.1. Tăng cường chỉ đạo các y tế thôn bản phối hợp với tổ tự quản của xóm

tổ chức rà soát tất cả những công dân tại xóm mình quản lý đã từng đến khám

bệnh, điều trị, chăm sóc bệnh nhân, thăm thân... tại Bệnh viện Hữu nghị Việt

Đức, Hà Nội kể từ ngày 19/9/2021 đến nay và áp dụng biện pháp phỏng, chống

dịch như sau:

- Cách ly tập trung và lấy mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng phương pháp

Realtime-PCR theo quy định đối với các trường hợp là bệnh nhân và người chăm sóc

bệnh nhân điều trị tại Bệnh viện Hữu Nghị Việt Đức kể từ ngày 19/9/2021 trở lại

đây.

Các trường hợp khác đã từng đến Bệnh viện Hữu Nghị Việt Đức và khu

vực xung quanh Bệnh viện Hữu Nghị Việt Đức kể từ ngày 19/9/2021 cần được

điều tra kỹ yếu tố dịch tễ để thực hiện biện pháp theo dõi, quản lý, cách ly phù

hợp.

3.2. Tăng cường phối hợp rà soát, lập danh sách toàn bộ các trưởng hợp là

công dân các tỉnh, thành phố khác trở về đến địa phương để áp dụng các biện

pháp phòng, chống dịch phù hợp và thuận tiện trong việc truy vết ngăn chặn

dịch lây lan trong cộng đồng.

4. 09 Ông (bà) Trưởng xóm.

Tổ chức tuyên truyền rộng rãi nội dung văn bản này trên các phương tiện

truyền thông của xã để nhân dân biết, thực hiện.

Căn cứ chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã, yêu cầu các cơ quan,đơn vị, 09 Ông

(bà) Trưởng xóm nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy; HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- BCĐ PCDCovid-19xã;

- TTCH PCD Covid-19 xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hòa

		2021-10-05T09:46:00+0700
	Việt Nam
	Hoàng Văn Hòa<hoahv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-05T10:22:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!